Постановление администрации № 498 от 19.04.2016 "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального ..."
Тульская область
муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
от 19 апреля 2016г.                                                                                            №498

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы»

  В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации  муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 09.10.2015 № 1757 «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел 8 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение №1).
1.2. Раздел «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Развитие системы общего образования» изложить в новой редакции (приложение №2).
1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 «Развитие системы общего образования» за счет средств бюджета округа» изложить в новой редакции (приложение №3).
1.4. Раздел «Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы»  Паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования» изложить в новой редакции (приложение №4).
1.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования» за счет средств бюджета округа» изложить в новой редакции (приложение №5).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно – коммуникационной  сети «Интернет»  и  в местах для обнародования  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город  Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.

	Глава администрации
муниципального  образования
город Ефремов
	               С.Г.  Балтабаев

Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования
 город Ефремов
от 19.04.2016 № 498
8. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации
муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы/ основного мероприятия / мероприятия муниципальной программы
	Источники
 финансирования в разрезе ГРБС
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной год - 2016
	первый год
планового  периода - 2017
	второй год
планового периода - 2018

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы»
	 Всего, в т.ч.:
	715396,7
	801471,1
	845390,8

	бюджет  Тульской области
	538265,8
	625956,3
	666233,3

	бюджет  округа
	177130,9
	175514,8
	179157,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	709920,9
	801471,1
	845390,8

	бюджет  Тульской области
	538265,8
	625956,3
	666233,3

	бюджет  округа
	171655,1
	175514,8
	179157,5

	ГРБС 2
Администрация
	5475,8
	0
	0

	бюджет  округа
	5475,8
	0
	0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие системы общего образования»
	Всего, в т.ч.
	683919,1
	769938,7
	813806,8

	бюджет  Тульской области
	537630,8
	625321,3
	665598,3

	бюджет  округа
	146288,3
	144617,4
	148208,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	678443,3
	769938,7
	813806,8

	бюджет  Тульской области
	537630,8
	625321,3
	665598,3

	бюджет  округа
	140812,5
	144617,4
	148208,5

	ГРБС 2
Администрация
	5475,8
	0
	0

	бюджет  округа
	5475,8
	0
	0

	1 мероприятие
	«Развитие системы дошкольного образования»
	Всего, в т.ч.
	246675,2
	266216,6
	278596,7

	бюджет  Тульской области
	154215,7
	178486,1
	189695,7

	бюджет  округа
	92459,5
	87730,5
	88901,0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	245690,5
	266216,6
	278596,7

	бюджет  Тульской области
	154215,7
	178486,1
	189695,7

	бюджет  округа
	91474,8
	87730,5
	88901,0

	ГРБС 2
Администрация
	984,7
	0
	0

	бюджет  округа
	984,7
	0
	0

	 2 мероприятие
	 «Развитие системы школьного образования»
	Всего , в т.ч.:
	437243,9
	503722,1
	535210,1

	бюджет  Тульской области
	383415,1
	446835,2
	475902,6

	бюджет  округа
	53828,8
	56886,9
	59307,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	432752,8
	503722,1
	535210,1

	бюджет  Тульской области
	383415,1
	446835,2
	475902,6

	бюджет  округа
	49337,7
	56886,9
	59307,5

	ГРБС 2
Администрация
	4491,1
	0
	0

	бюджет  округа
	4491,1
	0
	0

	Подпрограмма 2
	 «Развитие системы дополнительного образования»
	Всего, в т.ч.:
	21796,1
	21844,7
	21890,5

	бюджет  Тульской области
	635,0
	635,0
	635,0

	бюджет  округа
	21161,1
	21209,7
	21255,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	21796,1
	21844,7
	21890,5

	бюджет  Тульской области
	635,0
	635,0
	635,0

	бюджет  округа
	21161,1
	21209,7
	21255,5

	  Основное мероприятие  1
	«Обеспечение реализации и контроля за реализацией муниципальной программы»
	Всего,
в т.ч.:
	8591,5
	8597,7
	8603,5

	бюджет  округа
	8591,5
	8597,7
	8603,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	8591,5
	8597,7
	8603,5

	бюджет  округа
	8591,5
	8597,7
	8603,5

	 Основное мероприятие  2
	«Развитие кадрового потенциала системы образования»
	Всего ,
в т.ч.:
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет  округа
	100,0
	100,0
	100,0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет  округа
	100,0
	100,0
	100,0

	 Основное мероприятие 3
	«Осуществление мероприятий в области образования»
	Всего,
в т.ч.:
	990,0
	990,0
	990,0

	бюджет  округа
	990,0
	990,0
	990,0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов всего, в т.ч.:
	990,0
	990,0
	990,0

	бюджет  округа
	990,0
	990,0
	990,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального
образования город Ефремов
от 19.04.2016 № 498
Подпрограммы муниципальной программы
Подпрограмма 1 «Развитие системы общего образования»
(далее подпрограмма 1)
Паспорт подпрограммы 1
	Объемы финансирования муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования в 2016-2018 годах, всего: 2 267 664,7 тыс. руб.
из них по годам:
2016 г. -  683 919,1 тыс. руб.
2017 г. – 769 938,7 тыс. руб.
2018 г. – 813 806,8 тыс. руб.
в том числе за счет:
·         средств бюджета  Тульской области, всего:.                  1 828 550,4 тыс. руб.
из них по годам:
2016 г. – 537 630,8 тыс.р.;
2017 г. – 625 321,3 тыс.р.;
2018 г. – 665 598,3 тыс.р.
·         средств бюджета округа, всего: 439 114,2  тыс. р.,
из них по годам:
2016 г. – 146 288,3 тыс.р.;
2017 г. – 144 617,4 тыс.р.;
2018 г. –  148 208,5 тыс. р.

Приложение №3
к постановлению администрации муниципального образования
 город Ефремов
от 19.04.2016 № 498
6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 «Развитие системы общего образования»
за счет средств бюджета округа
	Статус
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы/ основного мероприятия / мероприятия муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной год - 2016
	первый год
планового  периода - 2017
	второй год
планового периода - 2018

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма  1 «Развитие системы общего образования»
	Всего, в т.ч.
	146 288,3
	144 617,4
	148 208,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	140 812,5
	144 617,4
	148 208,5

	ГРБС 2 Администрация
	5 475,8
	0
	0

	Мероприятие 1
	«Развитие системы дошкольного образования»
	Всего, в т.ч.
	92 459,5
	87 730,5
	88 901,0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	91 474,8
	87 730,5
	88 901,0

	ГРБС 2 Администрация
	984,7
	0
	0

	Мероприятие 2
	«Развитие системы школьного образования»
	Всего, в т.ч.
	53 828,8
	56 886,9
	59 307,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	49 337,7
	56 886,9
	59 307,5

	ГРБС 2 Администрация
	4 491,1
	0
	0

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального
образования город Ефремов
от 19.04.2016 № 498
ПОДПРОГРАММА 2
 «Развитие системы дополнительного образования»
Паспорт подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования в 2016-2018 годах, всего: 65 531,3 тыс. руб.
из них по годам:
2016 г. -  21 796,1 тыс. руб.;
2017 г. – 21 844,7 тыс. руб.;
2018 г. – 21 890,5 тыс. руб.
в том числе за счет:
·         средств бюджета  Тульской области, всего: 1 905,0 тыс. руб.
из них по годам:
2016 г. –  635,0 тыс.р.;
2017 г. –  635,0 тыс.р.;
2018 г. –  635,0 тыс.р.
·         средств бюджета округа, всего: 63 626,3 тыс. р.,
из них по годам:
2016 г. –  21 161,1 тыс.р.;
2017 г. –  21 209,7 тыс.р.;
2018 г. –  21 255,5 тыс. р.

Приложение №5
к постановлению администрации муниципального образования
 город Ефремов
от 19.04.2016 № 498
6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования»
за счет средств бюджета округа
	Статус
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы/ основного мероприятия / мероприятия муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной год - 2016
	первый год
планового  периода - 2017
	второй год
планового периода - 2018

	Подпрограмма 2
	«Развитие системы дополнительного образования»
	Всего, в т.ч.
	21 161,1
	21 209,7
	21 255,5

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	21 161,1
	21 209,7
	21 255,5

	ГРБС 2 Администрация
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
	«Организация предоставления дополнительного образования»
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	0
	0
	0

	ГРБС 2 Администрация
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	«Развитие системы психолого-педагогического и социального сопровождения образовательного процесса»
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0

	ГРБС 1
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов
	0
	0
	0

	ГРБС 2 Администрация
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]